CONTROLADORIA

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.splonline.com.br/
CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

Ofício PRESID/PSTC nº 012/2023

Itapemirim-ES, 16 de fevereiro de 2023.

Ao Excelentíssimo Senhor
ANTÔNIO DA ROCHA SALES
Prefeito Municipal de Itapemirim-ES

Assunto: Encaminhamento de Indicações Legislativas.

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar ao Exmo. Senhor as Indicações Legislativas
apreciadas em Plenário, na 03ª Sessão Ordinária de 15 de fevereiro de 2023 desta Casa de
Leis:

• Indicação nº 015/2023: Indica instalação de placas de sinalização com nome, nas
ruas do bairro Joacima, neste Município. (Vereador Antônio Carlos Helvécio);

• Indicação nº 016/2023: Indico a aquisição de uma área para construção de uma
quadra coberta de grama sintética e uma pracinha, no bairro Duas Barras, neste

Município. (Vereador Estevão Silva Machado);

• Indicação nº 017/2023: Indico a pavimentação asfáltica de aproximadamente 1,5 km

da estrada que dá acesso ao bairro Duas Barras, ne este Município. (Vereador

Estevao Silva Machado);

• Indicação nº 018/2023: Indica extensão de rede de energia elétrica com
aproximadamente 250 (duzentos e cinquenta) metros de extensão, para iluminação
pública e residencial iniciando próximo a residência do Sr. Woslei Wilson Brandão
Bahense e finalizando próximo a residência Sr. Ildo Costa Xavier, na localidade de
Brejo Grande do Sul, neste município. (Vereador Erasto da Costa Rocha);

• Indicação nº 019/2023: Indica serviços de patrolamento na estrada vicinal com início
próximo à lanchonete e café Ki Delícia na BR-101 e finalizando na ES-482, na

localidade de Safra, neste município. (Vereador: Erasto da Costa Rocha);

• Indicação nº 020/2023: Indica reforma de uma pequena Ponte com
aproximadamente 03 (três) metros de comprimento, localizada na estrada vicinal
com início próximo à lanchonete e café Ki Delícia na BR-101 e finalizando na ES-

482, na localidade de Safra, neste Município. (Vereador Erasto da Costa Rocha).

Sem mais para o momento, apresento votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Paulo Sérgio de Toledo Costa
Vereador-Presidente

Biênio 2023-2024

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003000340032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.itapemirim.es.leg.br/

		2023-02-16T18:51:55-0300